
Se začátkem února přichází první
sníh a opravdová zima. Zatímco ti
šťastnější vyrážejí na hory užívat
si sněhových radovánek, jiní
umrzají na ulicích nebo se snaží
přečkat nejtěžší mrazy kde se dá, a
že možností není zas tak moc.
První otázka, která mě napadá je:
"můžeme s tím něco udělat?" a
hned druhá: "a kolika z nás se do
toho skutečně chce?". Často se
nám stává, že se ztratíme v našem

malým světě a vymýšlíme jak ho
pro sebe udělat lepší, zábavnější,
pestřejší, moc se u toho nenadřít a
co nejvíc vyždímat ten tolik
nenáviděný systém, a zapomene-
me, že chceme jiný svět nejen pro
sebe, ale i pro ostatní a hlavně pro
ty co v tom dnešním trpí. Po dvou
letech diskuzí o tom, jestli má Salé
fungovat jako prostor pro anar-
chistické hnutí anebo jako určitá
spojnice s okolním světem, mi

salé newsletter
únor 2014

01/02 18:00
Sobota

02/02 17:00
Neděle

03/02 19:00
Pondělí

06/02 19:00
Čtvrtek

07/02 19:00
Pátek

08/02 18:00
Sobota

10/02 18:00
Pondělí

11/02 19:00
Úterý

12/02 16:30
Středa

13/02 16:30
Čtvrtek

15/02 18:00
Sobota

17/02 18:00
Pondělí

18/02 19:00
Úterý

19/02 19:00
Středa

20/02 19:00
Čtvrtek

22/02 19:00
Sobota

24/02 18:00
Pondělí

25/02 19:00
Úterý

26/02 19:00
Středa

27/02 16:30
Čtvrtek

27/02 19:00
Čtvrtek

Mezinárodní den bezplatné veřejné dopravy v 0.2
První setkání k přípravám dne bezplatné veřejné dopravy
Druhé narozeniny našeho infocentra
Obří veganská žranice a koncert Cácory (punk/folk, DC)
Přednáška: Brazílie neobjektivně
Zkušenosti z tříměsíčního pobytu v São Paulu
Arabský večer: Sýrie
Přednáška o Sýrii a večeře v arabském stylu
Workshop: všechnumoc imaginaci
Abstrakce v obrazech, abstrakce v textech
Mezinárodní den bezplatné veřejné dopravy v 0.2
Přípravy dne bezplatné dopravy a info o výletě do Švédska
Setkání skupiny nenásilné komunikace
Další z pravidelných setkání na téma nenásilné komunikace
Seminář o sociální ekologii
Základní prvkydneška: Postmoderna, kapitalismus, globalizace
Tattoo workshop
Možnost jak nechat počmárat sebe nebo někoho jiného
Mamatata podvečer
Setkání rodičů a dětí. Téma bude upřesněno
Mezinárodní den bezplatné veřejné dopravy v 0.6
Další setkání k přípravám dne bezplatné veřejné dopravy
Večírek: dílna s Klíčením
Workshop k příležitostí vydání dalšího čísla Klíčení
Přednáška / diskuze s členy Feministické společnosti UK
Feminismus, feministická hnutí a queer komunita
Den pro ABC: Jak komunikovat s policií
Praktický workshop a benefiční večeře pro ABC
Přednáška: Eriksonova vývojová teorie
Povídání o duševním zdraví s terapeutem Danem Horynou
Mezinárodní den bezplatné veřejné dopravy v 0.8
Další setkání k přípravám dne bezplatné veřejné dopravy
Setkání skupiny nenásilné komunikace
Další z pravidelných setkání na téma nenásilné komunikace
Seminář o sociální ekologii
Problémy soudobých měst: gentrifikace, suburbanizace,...
Beseda na téma vězeňství
S těmi, co už to mají za sebou i s těmi, které to teprve čeká
Mamatata podvečer
Setkání rodičů a dětí. Téma bude upřesněno
Přednáška: veganské dítě v neveganském světě
O vychově veganského dítěte ve společnosti masožroutů

Infocentrum Salé :: Orebitská 14, Praha 3 :: Otevřeno pondělí až čtvrtek 16:00 - 22:00
Veganská večeře vždy v 19:00 :: freeshop :: distro :: knihovna :: nealko drinky a pivo

http://sale.s.cz :: sale@riseup.net



tahle otázka připadá zbytečná.
Nejde totiž o samotný prostor
infocentra, který je z mnohých dů-
vodů limitovaný. Funkci jakou má,
splňuje správně, ať už si ji vykládá-
me jakkoli. Hranice lidí, co ho vy-
tváří sahají mnohem dál, jde jen
o to své možnosti využít.

Jinak na Salé si přijďte tenhle mě-
síc určitě poslechnout povídání
o Sao Paulu nebo další z cyklu
přednášek o sociální ekologii a ta-
ky máme nový přírůstky v distru,
třeba knížku Umění protestu a
nový příchutě limonád.

Každou únorovou sobotu budou
probíhat přípravy na mezinárodní
den bezplatné veřejné dopravy,
který se koná prvního března a le-
tos poprvé se uskuteční i v Praze.
Svátek se zrodil před sedmi lety ve
švédkém Stockholmu a od té doby
ho každoročně organizuje skupina
nadšenců sdružených pod or-
ganizací nazvanou Planka. Za tuto
několikaletou historii se svátek
slavil v několika zemích po celém
světě a každým rokem se počet zú-
častněných zemí zvyšuje.
Setkání jsou samozřejmě otevřená
všem zájemcům o spolupráci. Za-
pojit se dá jakýmkoliv způsobem,
jelikož se očekává různorodost ná-
padů a vizí na průběh oslav. Roz-
hodně můžete přijít se svojí
představou, jak by mohl vypadat
den oslavující bezplatnou ve-
řejnou dopravu anebo si poslech-
nout názory ostatních.
Z předcházejících přednášek a dis-
kusních večerů zatím vzešlo něko-
lik návrhů. Od tradičních cest jako
jsou demonstrace, petice a hla-
dovky až k různým happeningo-
vým formám oslav v podobě

karnevalu nebo různých forem
flashmobů. Všechno je zkrátka na
naší představivosti...a hlavně teda
na našich konkrétních krocích a
činech, protože teoretizováním se
toho moc neoslaví.
První setkání (1.2.) tedy proběhne
ještě v diskuzní rovině, vymýšlení
strategie a rozdělení konkrétních
zájmových skupin, které budou
samozřejmě kooperovat, ale zamě-
ří se na vlastní způsob oslavy, kte-
rá je jim nejbližší. Zároveň se však
vytvoří reálné krátkodobé cíle, aby
nezůstalo pouze u té teorie.
Druhou sobotu (8.2.) proběhne
další setkání, kde se bude pokra-
čovat v nastavených cílech a koor-
dinaci stávajících skupin. Zároveň
může proběhnout zapojování
nových členů. Na tomto druhém
setkání si povíme o plánovaném
výjezdu do Stockholmu, kde se ko-
ná setkání organizací zabývajících
se bezplatnou veřejnou dopravou
po celém světě. Mimo praktické ra-
dy ohledně cesty a ubytování se
může každý dovědět i podrobnosti
ohledně případné podpory ze
švédské strany. Další soboty

Kroužek přátel městské dopravy Praha

(15. a 22.2.) j iž budou přípravy
probíhat v plném proudu.
Dolaďování detailů, vítání dalších
členů z řad rozladěných cestujících,
svolávání tiskových konferencí a
masová letáková kampaň.
Ať se oslaví tento svátek
jakýmkoliv způsobem, měl by
především reprezentovat radost

z teoretické možnosti mít
bezplatnou veřejnou dopravu
právě v Praze. Vítáme všechny
zájemce o podporu samotné
organizace oslav a těšíme se na
kreativitu všech zúčastněných.
Přiveďte své babičky, ať mají být na
co hrdé!

Od února budou opět probíhat večery pro ABC
Od toho měsíce v Salé opět probí-
haj í večery věnované Anarchis-
tickému černému kříži. Opět se
bude jednat o praktické přednáš-
ky a workshopy aktivistické bez-
pečnosti, večery věnované psaní
dopisů politickým vězňům,
přednášky věnované různým
kauzám, apod. Součástí "dne pro
ABC" je vždy benefiční večeře pro
Černý kříž. První z večerů
proběhne ve středu 19. února a
bude to praktický workshop na
téma "jak komunikovat s policií" .
Zde je malá upoutávka: V rámci
ABC večera nás tentokrát nečeká
ani tak přednáška, jako spíše
workshop, na kterém si budeme
vzájemně vyměňovat zkušenosti
o tom, jak nej lépe komuni-

kovat s policií. Přijď i ty přispět
svou troškou do mlýna s tím, co
se ti kdy osvědčilo, nebo naopak
neosvědčilo... Po úvodní chvilce
teorie nás tedy čeká spíše praxe a
zase praxe...

Někdy se to tak seběhne.. Odnětí
svobody - co všechno vám v base
seberou a co nabízejí abyste se
polepšili? Svět, kam se většina
z nás nejspíš nikdy nepodívá a kte-
rý je pro mnohé jediná doručovací
adresa. Proč jsme zemí s největším

počtem recidiv a návratů do výko-
nu trestu? A dá se někde v rohu ce-
ly nebo pod kavalcem najít kousek
té odejmuté svobody? Otevřená
beseda s těmi, co už to mají za se-
bou i s těmi, které to teprve čeká:)

26. února: beseda na téma vězeňství




